



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2024 года

№ 139

г. Чита

О внесении изменений в номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Правительство Забайкальского края **постановляет**:

Внести в номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края от 3 марта 2009 года № 84 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 6 апреля 2010 года № 124, от 12 октября 2010 года № 412, от 19 октября 2010 года № 415, от 28 октября 2010 года № 431, от 28 февраля 2012 года № 92, от 5 апреля 2012 года № 142, от 24 апреля 2012 года № 186, от 27 апреля 2012 года № 191, от 24 мая 2012 года № 227, от 7 сентября 2012 года № 376, от 26 ноября 2013 года № 508, от 9 апреля 2014 года № 158, от 20 июня 2014 года № 343, от 22 июля 2014 года № 431, от 18 ноября 2014 года № 643, от 18 ноября 2014 года № 645, от 22 мая 2015 года № 237, от 15 июля 2015 года № 356, от 27 октября 2015 года № 531, от 26 ноября 2015 года № 582, от 5 апреля 2016 года № 120, от 7 июля 2016 года № 291, от 12 июля 2016 года № 311, от 11 июля 2017 года № 288, от 24 октября 2017 года № 442, от 19 декабря 2017 года № 548, от 23 января 2018 года № 30, от 25 марта 2019 года № 77, от 2 октября 2020 года № 395, от 26 января 2021 года № 7, от 18 марта 2021 года № 69, от 6 августа 2021 года № 290, от 10 сентября 2021 года № 360, от 23 августа 2022 года № 363, от 5 сентября 2022 года № 396, от 10 августа 2023 года № 426, от 28 августа 2023 года № 445, от 29 сентября 2023 года № 530, от 19 декабря 2023 года № 690), следующие изменения:

- 1) в разделе 4 «Горючие и смазочные материалы, уголь»:
 - а) строку 33¹ признать утратившей силу;
 - б) в графе «Количество» строки 36 цифры «330» заменить цифрами

«270»;

2) в разделе 8 «Средства спасения и жизнеобеспечения»:

а) в графе «Наименование материальных ресурсов» строки 63 слова «типа ЦВ-1,2, ЦВ-50» исключить;

б) в графе «Количество» строки 106 цифры «160» заменить цифрами «140»;

в) в графе «Количество» строки 109 цифры «3000» заменить цифрами «2000»;

3) в разделе 10 «Средства для защиты населенных пунктов от лесных пожаров»:

а) в графе «Количество» строки 119 цифру «2» заменить цифрами «40»;

б) дополнить строкой 121¹ следующего содержания:

«

121 ¹	Пожарный ствол РС-50	штук	40
------------------	----------------------	------	----

»;

в) в графе «Количество» строки 125¹ цифры «20» заменить цифрами «50».

Исполняющая обязанности
заместителя председателя
Правительства Забайкальского края



В.В. Бессонова